
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011700069

69

Nº 12, quinta-feira, 17 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 149/2018 - UASG 154042

Número do Contrato: 41/2018. Nº Processo: 23116009701201769. PREGÃO SISPP Nº 152/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
06205427000102. Contratado : SULCLEAN SERVICOS LTDA -.Objeto: Acréscimo quatitativo do objeto de que trata o contrato administrativo n° 041/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Valor Total: R$4.259,96. Fonte: 8100000000 - 2018NE802569. Data de Assinatura: 07/12/2018.

(SICON - 16/01/2019) 154042-15259-2019NE800178

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL Nº 1 DE 16 DE JANEIRO DE 2019

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final de Concurso Público para provimento de Professor do Magistério Superior, homologados pelo Conselho de
Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração, conforme segue:

Concurso Público - Edital nº 16, de 28/06/2018 - Publicado no DOU em 05/07/2018
. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A

FINAL
C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de
Matemática, Estatística
e Física - IMEF

Matemática Financeira; Matemática para Administração, Economia e Contábeis;
Programação Linear; Teoria de Grafos; Geometria Analítica; Álgebra Linear; Cálculo
Diferencial e Integral para Funções de uma e várias variáveis; Fundamentos de
Sistemas Dinâmicos, Cálculo Variacional; Técnicas de Controle de Sistemas; Técnicas
de Contagem.

(Processo nº 23116.005415/2018-13)

Ricardo Leite dos Santos 8,56 1º

. Luiz Paulo Luna de Oliveira 8,43 2º

. André Martins Alvarenga 8,12 3º

Concurso Público - Edital nº 16, de 28/06/2018 - Publicado no DOU em 05/07/2018

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de
Matemática, Estatística
e Física - IMEF

Probabilidade e Estatística.
(Processo nº 23116.005412/2018-71)

Alessandro Kahmann 8,44 1º

Concurso Público - Edital nº 09, de 19/04/2018 - Publicado no DOU em 26/04/2018

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Escola de Enfermagem
- EENF

Enfermagem.
(Processo nº 23116.002883/2018-28)

Pâmela Kath de Oliveira Nörnberg 8,74 1º

. Fernanda Demutti Pimpão Martins 8,47 2º

. Alessandro Marques dos Santos 8,03 3º

Concurso Público - Edital nº 19, de 25/07/2018 - Publicado no DOU em 01/08/2018

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Ciências
Ec o n ô m i c a s ,
Administrativas e
Contábeis - ICEAC

Teorias da Administração, Teoria das Organizações, Administração Pública, Gestão de
Pessoas, Relações de trabalho, Comportamento Organizacional, Relações
Organizacionais.

(Processo nº 23116.006284/2018-83)

Felipe Amaral Borges 8,78 1º

. Cristiane Simões Netto Costa 7,80 2º

. Lucas Casagrande 7,41 3º

Concurso Público - Edital nº 19, de 25/07/2018 - Publicado no DOU em 01/08/2018

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Ciências
Ec o n ô m i c a s ,
Administrativas e
Contábeis - ICEAC

Tecnologia da Informação, Administração de Sistemas da Informação, Gestão de
Projetos.

(Processo nº 23116.006279/2018-71)

Guilherme Costa Wiedenhoft 8,99 1º

. Pablo Cristini Guedes 8,47 2º

. Cristiane Ellwanger 6,87 3º

Concurso Público - Edital nº 19, de 25/07/2018 - Publicado no DOU em 01/08/2018

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Ciências
Ec o n ô m i c a s ,
Administrativas e
Contábeis - ICEAC

Introdução à Economia, Teoria Econômica, Mercado de Capitais.
(Processo nº 23116.006282/2018-94)

Pedro Henrique Soares Leivas 9,50 1º

. Vanclei Zanin 9,20 2º

. Eduardo André Tillmann 9,00 3º

Concurso Público - Edital nº 19, de 25/07/2018 - Publicado no DOU em 01/08/2018

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Ciências
Ec o n ô m i c a s ,
Administrativas e
Contábeis - ICEAC

Administração Financeira, Análise das Demonstrações Financeiras, Avaliação de
Projetos de Investimento

(Processo nº 23116.006280/2018-03)

Nelson Guilherme Machado Pinto 9,46 1º

. Vanessa Martins Pires 9,44 2º

. Ricardo Muniz Muccillo da Silva 8,89 3º

Concurso Público - Edital nº 20, de 27/07/2018 - Publicado no DOU em 02/08/2018

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Ciências
Ec o n ô m i c a s ,
Administrativas e
Contábeis - ICEAC

Administração Financeira.
(Processo nº 23116.005498/2018-32)

Carolina Magda da Silva Roma 8,67 1º

. Renata Gonçalves Santos Silva 8,19 2º

Concurso Público - Edital nº 14, de 30/05/2018 - Publicado no DOU em 08/06/2018

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Letras e
Artes - ILA

Fundamentos da Prática da Docência e da Criação Visual, Introdução à
Bidimensionalidade, Desenho I e II, Pintura I e II, Gravura I e II, Introdução à
Fo t o g r a f i a .

(Processo nº 23116.004612/2018-15)

Janice Martins Sitya Appel 8,94 1º

. Michelle Coelho Salort 8,40 2º

. Karine Ferreira Sanchez 7,79 3º

LUCIA DE FATIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-17T00:11:27-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




